ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   06.11.2018     №  94

О внесении изменения
в постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 25.06.2018 № 38

В  соответствии  с Федеральным законом от 03.08.2018 № 303-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации о налогах и сборах»

Департамент Смоленской   области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в приложение к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 25.06.2018 № 38 «Об установлении розничных цен на природный газ для
населения Смоленской области», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2
Приложение

к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности,  тарифной политике
от 25.06.2018 № 38

(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности,  тарифной политике
от   06.11.2018  №  94)

Розничные цены на природный газ с 1 июля 2018 года
по направлениям использования для населения и юридических лиц,

приобретающих газ в качестве коммунального ресурса для предоставления
населению коммунальной услуги  по газоснабжению

Направления  использования    природного газа

Единица
измере-

ния

с НДС
с 01.07.2018
по
31.12.2018

c 01.01.2019

1 2 3 4
1. При наличии прибора учета расхода газа

1.1. приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты (в отсутствие других
направлений использования газа) руб./куб.м 5,41 5,50
1.2. нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального
горячего водоснабжения (в  отсутствие других
направлений использования газа)

руб./куб.м 5,41 5,50

1.3. приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при
отсутствии центрального горячего водоснабжения
(в отсутствие других направлений использования
газа)

руб./куб.м 5,41 5,50

1.4. отопление или отопление с одновременным
использованием газа на другие цели (кроме
отопления и (или) выработки электрической энергии
с  использованием котельных всех типов и (или)
иного оборудования, находящихся в общей долевой
собственности  собственников помещений в
многоквартирных домах)

руб./1000
куб.м

5410,0 5501,70

1.5.  отопление и (или) выработка электрической
энергии с использованием котельных всех типов и
(или) иного оборудования, находящихся в общей
долевой собственности  собственников помещений в
многоквартирных домах

руб./1000
куб.м 5410,0 5501,70

3
1 2 3 4

2. При отсутствии прибора учета расхода газа
2.1. приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты (в отсутствие других
направлений использования газа) руб./куб.м 5,83 5,93
2.2. нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального
горячего водоснабжения (в  отсутствие других
направлений использования газа)

руб./куб.м 5,83 5,93

2.3. приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при
отсутствии центрального горячего водоснабжения
(в отсутствие других направлений использования
газа)

руб./куб.м 5,83 5,93

2.4. отопление жилых помещений руб./1000
куб.м 4529,00 4605,77

2.5. отопление нежилых помещений руб./1000
куб.м 5828,14 5926,92

2.6. приготовление кормов и нагрев воды,
необходимых для содержания в личном подсобном
хозяйстве сельскохозяйственных животных и
домашней птицы

руб./куб.м 5,83 5,93